
UCHWAŁA NR LIII/292/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia 
artystyczne, dla dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Piława Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230z późn. zm.) w związku z Uchwałą nr VII/32/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
25 kwietnia 2019 r. w sprawie Lokalnego Programu Stypendialnego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży w Gminie Piława Górna, Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania uzdolnionym uczniom stypendium Burmistrza Piławy Górnej, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia zostanie określona corocznie 
w budżecie gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/33/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 25 kwietnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego Programu 
Stypendialnego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 2946). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C5282-4460-4B90-A945-C727EF30890F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/292/2023 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

Regulamin udzielania stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz osiągnięcia artystyczne 
dla dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Piława Górna 

§ 1. Stypendium może zostać przyznane uczniom uczęszczającym do klas IV - VIII szkoły podstawowej. 

§ 2. Stypendia przyznawane są w trzech kategoriach: 

1) naukowej - przeznaczonej dla uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce; 

2) sportowej - dla uczniów osiągających wysokie wyniki sportowe; 

3) artystycznej - dla uczniów uzdolnionych artystycznie. 

§ 3. Stypendium za osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniom, którzy: 

1) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, średnią ocen 5,0 otrzymaną w danym roku 
szkolnym oraz uzyskali tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, olimpiady co najmniej na 
etapie powiatowym; lub 

2) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz średnią ocen 5,5. 

§ 4. Stypendium w kategorii sportowej może być przyznane uczniom, którzy łącznie spełniają następujące 
kryteria: 

1) osiągnęli minimum średnią ocen 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym; 

2) otrzymali co najmniej dobrą ocenę zachowania; 

3) uzyskali indywidualne osiągnięcia w zawodach, spartakiadach lub konkursach: 

- od I do III miejsca na etapie powiatowym; lub 

- od I do V miejsca na etapie wojewódzkim; lub 

- od I do X miejsca na etapie ogólnopolskim/międzynarodowym. 

§ 5. Stypendium w kategorii artystycznej może być przyznane uczniom, którzy spełniają co najmniej dwa 
z następujących kryteriów: 

1) osiągnęli minimum średnią ocen 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym 

2) uzyskali I - III miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu powiatowym; lub 

3) uzyskali I - V miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu  wojewódzkim lub ogólnopolskim; lub 

4) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego - co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium Dyrektor Szkoły składa do Urzędu Miasta w Piławie Górnej co 
najmniej 7 dni przed dniem zakończenia roku szkolnego. 

2. Do wniosku należy załączyć dokumenty potwierdzające spełnianie przez ucznia kryteriów określonych 
w niniejszym regulaminie. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości podejmuje Burmistrz Piławy Górnej w terminie 
umożliwiającym jej wręczenie na uroczystym zakończeniu roku szkolnego. 

2. Stypendium jest wypłacane jednorazowo na rachunek bankowy rodzica ucznia lub opiekuna prawnego 
wskazany we wniosku. 

3. Burmistrz Piławy Górnej zawiadamia Dyrektora Szkoły o podjętej decyzji w sprawie przyznania 
stypendiów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C5282-4460-4B90-A945-C727EF30890F. Podpisany Strona 1



4. Dyrektor Szkoły zawiadamia ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego o przyznaniu stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C5282-4460-4B90-A945-C727EF30890F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) jednostki 
samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na 
miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 
barier edukacyjnych. Dotychczas dzieci i młodzież pobierająca naukę w szkole podstawowej funkcjonującej 
na terenie Piławy Górnej nagradzana była na podstawie regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów w 
ramach Lokalnego Programu Stypendialnego z 2019 r. Aby zachęcić uczniów do coraz lepszych wyników w 
nauce oraz udziału w konkursach pozaszkolnych proponuje się zmianę kryteriów otrzymania stypendium 
naukowego, a mianowicie wymóg uzyskania tytułu laureata konkursu przedmiotowego lub olimpiady co 
najmniej na etapie powiatowym lub otrzymania średniej ocen 5,5.  

Treść regulaminu została uzgodniona z Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. K. K. Baczyńskiego  
w Piławie Górnej. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C5282-4460-4B90-A945-C727EF30890F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/292/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz osiągnięcia artystyczne dla dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Piława Górna
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 pkt 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4 pkt 3


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


